



Rapport for miljøtilsyn hos Råt & Godt, Korinthvej 103, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	26.10.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	25 22 27 07	CVR nr.	42504262
E-mail	flamingo@raatog-godt.dk	P. nr.	1027904803

Virksomhedstype	K212, Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1
Godkendelsesdato	30.11.2022

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden har eksisteret på adressen siden 2022.				
Råt&Godt modtager og indsamler plastik og flamingo til genbrug.				
Der er oplagsplads til 6-8 containere a 30 m3 indsamlet flamingo. Containerne flyttes løbende over til teltet ved brug af truck, hvor de visuelt bliver inspiceret for fremmedlegemer og flamingoen flyttes ind i teltet ved håndkraft. I teltet fyldes flamingoen løbene i en presser, som først shredder flamingoen, hvorefter en snegl fører flamingoen frem og presser luften ud af den. Det færdige produkt er færdigpressede flamingoklodser, der fylder 1/40 af den indsamlede flamingo. Det komprimerede flamingo afhentes af Sundolitt, som bearbejder flamingoen 100% til nye flamingoprodukter.				
Den modtagende flamingo kommer fra nordjyske virksomheder og offentlige instanser.				
Alt flamingo vejes og noteres for at holde overblik over, hvor meget flamingo der genbruges.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
358	4	8:30-12:00		

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Virksomheden har ingen processer med luftafkast.
Lugt	Der blev ikke observeret lugtgener fra virksomheden.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer ingen afledning af spildevand fra virksomheden.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Der benyttes smøremidler til servicering af flamingopresserne. Servicering af presseren foretages af eksterne serviceteknikker, så der opbevares ingen smøremidler på virksomheden.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomhedens aktiviteter giver i sig selv ikke anledning til affaldsproduktion, idet alt flamingo genanvendes. Den lille mængde affald, som kan komme, stammer fra evt. gemte emner mellem flamingoen, når containerne tømmes. Affaldet overdrages til Marius Pedersen. Restaffald smides i en container fra Aalborg forsyning, som afhentes efter behov.
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Der forekommer ikke kemikalieaffald på virksomheden.
Affald, opbevaring	Ved forefunden olieholdige emner skal farligt affald opbevares under overdækning.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der er ikke konstateret jordforurening eller kilder hertil ved tilsynet. Regionen har på nuværende tidspunkt ingen oplysninger om jordforureninger på matriklen.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der er ingen krav om driftskontrol. Der føres kontrol over, hvor meget flamingo der modtages og hvem det kommer fra.
Støjkluder	Fra virksomheden vil der være støj forbundet med til- og frakørsel.
Bæredygtighed	Virksomheden indsamler plastik og flamingo til genanvendelse. Flamingoen bliver 100 % genanvendt. Ved at komprimere flamingoen til 1/40 af den oprindelige volumen bliver det rentabelt at transportere og genbruge. Råt&Godt viser social ansvarlighed ved at tilbyde unge, der ikke trives, beskæftigelse som kan tilpasses til den enkelte persons behov.